620200080/ 17807(5)

1 Ь' ВА Р Е СП У Б Л И К АН Ы И, ЧАЗАА
ДОКТААЛ

ПРАИ И I ЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Республики Тыва
«О внесении изменений в Закон Республики Тыва

«Об именах, отчествах и фамилиях граждан
Российской Федерации, проживающих

на территории Республики Тыва»

Правительство Ресиублик:и Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить и внести на рассмотрение Верховного Хурала (парламента) Рес-
пуС ики Тыва прилагаемый проект закона Республики Тыва «О внесении изменений
в Т кон Республики Тыва «Об именах, отчествах и фамилиях граждан Российской
Федерации, проживающих на территории Республики Тыва».

2. Назначить официальным представителем Правительства Республики Тыва
при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Хурале (парламенте) Рес-
пуб шки Тыва начальника Управления записи актов гражданского состояния Рее-
нуб. ‘ики Тыва (Агентства) Москаленко Т.Н.

от 23 ноября 2017 г. № 510

г. Кызыл

Первый заместитель Пред сед а
Правительства Республики 1

С Адм'-":
V*'- ■ •

I «У/г,А АСЕ-;г! "у, ’ л А ;  С * V* -л к с • у  н
Е ■ "У"У |

р /*5*10 НЕЕ:

О. Натсак

Вносится Правительс гвом

Республики Тыва

Проект

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон  Республики Т ы ва
«Об именах, отчествах и фамилиях граж дан

Российской Федерации, прож иваю щ их
на территории Республики Тыва»

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 20 февраля 1996 г. № 496 «О име

нах, отчествах и фамилиях граждан Российской Федерации, проживают их на

территории Республики Тыва» (Тувинская правда, 1996, 22 февраля; 2001,

19 августа; 2004, 18 марта; 2009, 1 декабря; 2011, 1 января; Шын, 2001, ! 9 ию

ня; 2009,1 декабря; 2010, 12 декабря) следующие изменения:

1) статью 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«При выборе родителями имени ребенка не допускается использов ние в

его имени цифр, буквенно-цифровых обозначений, числительных, символов и

не являющихся буквами знаков, за исключением знака «дефис», или их юбой

комбинации либо бранных слов, указаний на ранги, должности, титулы.»

2) статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Фамилия ребенка определяется фамилией родителей При

разных фамилиях родителей по соглашению родителей ребенку прислан ается

фамилия отца, фамилия матери или двойная фамилия, образованная нос едет-

вом присоединения фамилий отца и матери друг к другу в любой после дова

тельности. Не допускается изменение последовательности присоединения

2

фамилий отца и матери друг к другу при образовании двойных фамилии \ пол

нородных братьев и сестер. Двойная фамилия ребенка может состоять не более

чем из двух слов, соединенных при написании дефисом.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опуб шкова

ния.

Глава Республики Тыва Ш. К ра-оол